Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT 1) (9 2003
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Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés™ nr. 28/15 qershor 2008), nenit 14 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-012 pér
Kryeqytetin e Republikés s& Kosovés, Prishtinén, si dhe nenit 53 t& Statutit t& Komunés sé
Prishtinés, 1. Nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér procedurén dhe afatet pér dérgimin e kérkesave tek pérmbaruesi t¢ rasteve

t€ reja t&€ borxheve t& personave fiziké dhe personave juridiké ndaj Komunés sé Prishtings, si né
vijim:

LI, Secila drejtori pérkatése nga fushé veprimi i saj éshté e obliguar q& brenda afatit prej 30
ditéve nga momenti i kalimit t& afatit pér kryerjen e obligimeve financiare nga personat
fiziké ose personat juridiké ndaj Komunés s& Prishtinés, kérkesén duhet ta procedoj tek
Zyra Ligjore e Komunés, me qéllim q¢ t€ procedohet tutje né proceduré té pé€rmbarimit;

1.2, Zyra Ligjore ¢ Komunés sé Prishtinés brenda afatit prej 30 ditésh éshté e obliguar g&
kérkesat sipas paragrafit 1.1 t& kétij vendimi, t'i dérgoj tek pérmbaruesi.

2. Detyrohen t& gjitha drejtorité dhe njésité pérkatése € Komunés sé Prishtings qé€ n¢ kuadér té
Urdhéresés pér Pagesé pér Ndéshkim me Gjob& Mandatore duhet té nxjerré "Vendim" né harmoni
me dispozitat ¢ nenit 45,46, 47 dhe 48 i Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative 05/] -
031, n& ményré q& vendimi i organit administrativ t& keté cilésiné e dokumentit pérmbarues ashtu
si¢ parashihet me nenin 22 dhe 23 parag.2 t& Ligjit Procedurés Pérmbarimore.



3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen t& gjitha drejtorité dhe njésité pérkatése té Komunés sé
Prishtinés si dhe Zyra Ligjore e Komunés sé Prishtinés.

4. Pérgjegjésia pér mos respektimin e procedurave dhe afateve t& pércaktuara me kété vendim, bien
mbi drejtoring pérkatése dhe zyrén ligjore.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U DOREZOHET:
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